
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

C I T T À  D I  C E R I G N O L A  
 

 Ordinanza Reg. Gen n. 285/40 In data 25-11-2023 

 

OGGETTO: Chiusura temporanea plesso scolastico scuola primaria "Cesare Battisti" e scuola 
dell'infanzia Baldina Di Vittorio. 

 
IL SINDACO 

 

PREMESSO che nelle giornate di lunedì 27 e martedì 28 Novembre 2023 il plesso scolastico 
comprendente la scuola primaria “Cesare Battisti” e la scuola dell’infanzia “Baldina Di Vittorio” di 
via Torricelli sarà interessato da lavori di manutenzione straordinaria relativi a rimozione e 
sostituzione delle pompe d’acqua e chiavi d’arresto; 
 
DATO ATTO che per il corretto svolgimento di detti lavori verrà sospesa l’erogazione dell’acqua 
corrente e quindi per motivi di sicurezza e di igiene pubblica occorre sospendere le attività sia 
didattiche che amministrative, in dette giornate; 
 
VISTI gli art. 50 e 54 D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, e s.m. ed i.; 
 
ATTESO  che si rende conseguentemente necessario adottare specifiche misure, come previste dal 
presente provvedimento, sussistendo i presupposti e le condizioni per l’emissione di una 
ordinanza contingibile ed urgente 

ORDINA 
 

la sospensione delle attività didattiche ed amministrative che si svolgono nel plesso scolastico 
comprendente la scuola primaria “Cesare Battisti” e la scuola dell’infanzia “Baldina Di Vittorio”  di 
via Torricelli, per i giorni 27 e 28 Novembre c.a. al fine di salvaguardare l’igiene pubblica e 
consentire in massima sicurezza i lavori di manutenzione straordinaria, sopra indicati. 

 
DISPONE 

 
che copia della stessa venga inviata a mezzo pec: 

1. Prefettura di Foggia; 
2. Dirigente scolastico dell’Istituto Comprensivo “Don Bosco Battiti; 
3. Commissariato di Pubblica Sicurezza di Cerignola; 
4. Comando Stazione Carabinieri di Cerignola; 
5. Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco. 

 
INFORMA 

 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro il termine di 60 giorni dalla pubblicazione, 
ricorso al Tribunale Amministrativo per la Puglia ovvero, in via alternativa, Ricorso Straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni decorrenti dalla medesima data di 
pubblicazione. 

 
 
 
Cerignola, 25-11-2023 

IL SINDACO 
Dott. Francesco Bonito 

 

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza è stata affissa all'albo pretorio di questo Comune dal 25-11-23 
al 10-12-23, come prescritto dall'art. 124, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Dal Palazzo di Città, 25-11-23 

IL Dirigente AA. GG. 
Valentino  Maria Concetta 

 
 


